
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700 

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю  
станциясе поселогы, Биектау районы,  

Татарстан Республикасы, 422700 

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

К А Р А Р  

_________________  № ______ 
 

 

 

Об утверждении плановых показателей объемов доходов, 

полученных от оказания платных услуг учреждениями 

 Высокогорского муниципального района на 2026 год 

 

 В соответствии с Постановлением Кабинета Министров РТ от 28.11.2025 

г. №1012 и в целях развития сферы платных услуг, оказываемых учреждениями 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Установить на 2026 год плановые показатели объемов доходов, 

полученных от оказания платных услуг бюджетными и автономными 

учреждениями Высокогорского муниципального района в разрезе видов 

платных услуг и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату 

заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, средства от 

которых подлежат, в том числе целевому расходованию, согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению. 

 2. Предложить бюджетным и автономным учреждениям Высокогорского 

муниципального района направлять не менее 75 процентов доходов, 

полученных от оказания платных услуг учреждениями, на выплату заработной 

платы. 

 3. Установить, что объем расходов, направляемых бюджетными и 

автономными учреждениями Высокогорского муниципального района на 

выплату заработной платы административно-управленческого персонала от 

доходов, полученных указанными учреждениями от оказания платных услуг, не 

может превышать 50 процентов объема указанных доходов, направляемых на 

выплату заработной платы. 

 4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета Сабирзянова Р.Р. 

 

 

Руководитель                     Р.Ф. Хакимуллин 

Документ создан в электронной форме. № 963 от 30.12.2025. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 7. Страница создана: 30.12.2025 16:10

mailto:biektau@tatar.ru


 

 

            Приложение № 1 

к постановлению исполнительного 

  комитета Высокогорского 

  муниципального района 

  30.12.2025 № 963 

 

                                                                                                               руб. 

Наименование 

учреждения 

Всего  

В том числе в соответствии с Постановлением 

Кабинета Министров РТ от 28.11.2025 г. №1012 

Доходы от оказания платных услуг, 

за исключением доходов, средства от 

которых подлежат в том числе 

целевому расходованию 

Доходы, 

средства от 

которых 

подлежат в том 

числе целевому 

расходованию 

Плановые 

показатели на 

2026 год 

в том числе 

расходы на 

заработную 

плату  

 

Всего по району 
 

38 783 900.00 25 839 500.00 20 333 700.00 12 586 400.00 

в том числе        

Образование 
 

31 641 200.00 20 490 200.00 16 165 400.00 10 793 000.00 

МБДОУ 

Альдермышский 

д/с "Умырзая" 

 

51 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Березкинский д/с 

"Медвежонок" 

 

16 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Бирюлинский д/с 

"Белочка" 

 

264 700.00 264 700.00 211 760.00 0.00 

МБДОУ Больше 

Ковалинский д/с 

"Чишмэкей" 

 

6 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Высокогорский д/с 

"Петушок" 

 

250 000.00 250 000.00 200 000.00 0.00 

МБДОУ 

Высокогорский д/с 

"Подсолнушек" 

 

350 000.00 350 000.00 280 000.00 0.00 

МБДОУ 

Высокогорский д/с 

"Солнышко" 

 

469 800.00 469 800.00 375 840.00 0.00 

МБДОУ Д/с 

"Березка" 

(п.Дачное) 

 

90 000.00 90 000.00 67 500.00 0.00 



МБДОУ 

Дубъязский д/с 

"Гульчачак" 

 

131 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Инсинский д/с 

"Гузель" 

 

2 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Казакларский д/с 

"Карлыгач" 

 

6 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Красносельский д/с 

"Рябинушка" 

 

632 500.00 632 500.00 506 000.00 0.00 

МБДОУ 

Куркачинский д/с 

"Ласточка" 

 

298 000.00 298 000.00 223 500.00 0.00 

МБДОУ 

"Высокогорский 

детский сад 

"Бэлэкэч" 

 

839 500.00 
839 500.00 671 600.00 0.00 

МБДОУ 

"Высокогорский 

детский сад 

Сандугач" 

 

1 567 900.00 
1 567 900.00 1 254 650.00 0.00 

МБДОУ 

"Высокогорский 

детский сад 

"Калинка" 

 

271 100.00 
271 100.00 203 325.00 0.00 

МБДОУ 

"Высокогорский 

детский сад"Шаян" 

 

1 078 100.00 1 078 100.00 862 500.00 0.00 

МБДОУ 

"Красносельский 

детский сад "АК 

КАЕН" 

 

521 800.00 
521 800.00 417 465.00 0.00 

МБДОУ 

"Красносельский 

детский сад 

"Тургай" 

 

450 000.00 
450 000.00 360 000.00 0.00 

МБДОУ 

"Семиозерский 

детский сад 

«Айгуль» 

 

270 000.00 
270 000.00 216 000.00 0.00 

МБДОУ 

"Семиозерский 

детский сад 

«Балачак» 

 

150 000.00 
150 000.00 120 000.00 0.00 

МБДОУ "Ташлы-

Ковалинский 

детский сад 

"Кояшкай" 

 

11 000.00 
0.00 0.00 1 000.00 



МБДОУ детский 

сад "Светлячок" 

 

21 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ М. 

Рясинский д/с 

«Дуслык» 

 

11 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Мамонинский д/с 

"Шатлык" 

 

11 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Пермяковский д/с 

"Чебурашка" 

 

21 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ Усадский 

д/с "Волшебный 

замок" 

 

299 400.00 299 400.00 231 735.00 0.00 

МБДОУ 

Чепчуговский д/с 

"Ромашка" 

 

213 000.00 213 000.00 159 750.00 0.00 

МБДОУ 

Чернышевский  д/с 

"Теремок" 

 

26 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Чиршинский д/с 

"Салават купере" 

 

8 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Шапшинский д/с 

"Аленушка" 

 

51 000.00 0.00 0.00 1 000.00 

МБДОУ 

Ямашурминский 

д/с "Йолдыз" 

 

242 200.00 242 200.00 181 650.00 0.00 

МБДОУ 

Высокогорский д/с 

"Байгыш" 

 

1 706 700.00 1 706 700.00 1 414 500.00 0.00 

МБДОУ 

Чернышевский д/с 

"Тамчы" 

 

550 000.00 550 000.00 440 000.00 0.00 

МБОУ А-

Бексерская 

ср.школа 

 

214 800.00 0.00 0.00 214 800.00 

МБОУ Айбашская 

ср.школа 

 

96 000.00 0.00 0.00 96 000.00 

МБОУ Алатская 

СОШ 

 

154 000.00 0.00 0.00 154 000.00 

МБОУ 

Альдермышская 

ср.школа 

 

180 450.00 0.00 0.00 180 450.00 

МБОУ Б-

Битаманская 

ср.школа 

 

52 379.00 0.00 0.00 52 379.00 



МБОУ 

Березкинская ООШ 

 

315 000.00 109 400.00 82 050.00 205 600.00 

МБОУ 

Бирюлинская 

ср.школа 

 

582 200.00 117 200.00 87 900.00 465 000.00 

МБОУ 

Большековалинска

я ср.школа 

 

68 600.00 0.00 0.00 68 600.00 

МБОУ 

Высокогорская 

ср.школа N1 

 

2 070 800.00 2 070 000.00 1 732 235.00 800.00 

МБОУ 

Высокогорская 

ср.школа N2 

 

1 178 800.00 794 700.00 596 000.00 384 100.00 

МБОУ 

Высокогорская 

ср.школа N3 

 

497 600.00 494 500.00 370 875.00 3 100.00 

МБОУ 

Высокогорская 

ср.школа N4 

 

1 837 700.00 1 837 700.00 1 378 300.00 0.00 

МБОУ 

Высокогорская 

ср.школа N5 

 

1 472 000.00 1 472 000.00 1 104 000.00 0.00 

МБОУ 

Высокогорская 

ср.школа N6 

 

2 725 000.00 1 725 000.00 1 380 000.00 1 000 000.00 

МБОУ Дубъязская 

ср.школа 

 

148 900.00 0.00 0.00 148 900.00 

МБОУ Иске-

Казанская СОШ 

 

302 000.00 120 400.00 90 300.00 181 600.00 

МБОУ 

Казакларская ООШ 

 

28 400.00 0.00 0.00 28 400.00 

МБОУ 

Куркачинская 

ср.школа 

 

231 100.00 0.00 0.00 231 100.00 

МБОУ 

Мемдельская 

ср.школа 

 

112 980.00 0.00 0.00 112 980.00 

МБОУ 

Мульминская 

ср.школа 

 

180 900.00 0.00 0.00 180 900.00 

МБОУ Озерная 

ср.школа 

 

193 050.00 0.00 0.00 193 050.00 

МБОУ Суксинская 

ср.школа 

 

50 200.00 0.00 0.00 50 200.00 

МБОУ Усадская 

ср.школа 

 

527 400.00 186 600.00 139 500.00 341 400.00 



МБОУ Учхозская 

ср.школа 

 

314 000.00 32 500.00 24 375.00 281 500.00 

МБОУ 

Чепчуговская 

ср.школа 

 

262 200.00 31 000.00 23 250.00 231 200.00 

МБОУ 

Чернышевская 

СОШ 

 

345 960.00 146 000.00 109 500.00 199 960.00 

МБОУ 

Чернышевская 

СОШ им. Е.А. 

Боратынского 

 

949 998.00 
400 000.00 320 000.00 549 998.00 

МБОУ 

Шапшинская 

ср.школа  

 

298 400.00 40 000.00 30 000.00 258 400.00 

МБОУ Шуманская 

ср.школа 

 

95 490.00 0.00 0.00 95 490.00 

МБОУ 

Ямашурминская 

ср.школа 

 

369 150.00 0.00 0.00 369 150.00 

МАОУ ДОД ДДТ 

"Балкыш" 

 

2 000 000.00 0.00 0.00 2 000 000.00 

МБОУДОД ДООЦ 

"КАСКАД" 

 

252 100.00 252 100.00 189 090.00 0.00 

МБУ ДО "Школа 

искусств имени 

Салиха 

Сайдашева" 

 

2 646 943.00 
147 000.00 110 250.00 2 499 943.00 

Культура 
 

1 916 600.00 1 903 200.00 1 427 800.00 13 400.00 

МБУ 

"Высокогорская 

центральная 

библиотечная 

система" 

 

154 100.00 

140 700.00 105 565.00 13 400.00 

МБУ 

"Высокогорский 

Центральный дом 

культуры" 

 

1 667 500.00 
1 667 500.00 1 250 700.00 0.00 

МБУ 

"Высокогорский 

краеведческий 

музей" 

 

95 000.00 
95 000.00 71 535.00 0.00 

Физическая 

культура и спорт 

 

5 226 100.00 3 446 100.00 2 740 500.00  1 780 000.00 



МБУ "Спортивный 

комплекс 

Высокогорского 

муниципального 

района" 

 

 

108 000.00 108 000.00 82 080.00 0.00 

МБУ «Спортивная 

школа» 

 

4 452 300.00 2 732 300.00 2 172 720.00 1 720 000.00 

МБУ «Спортивная 

школа «Биектау» 

 

665 800.00 605 800.00 484 700.00 60 000.00 

 

 

  


